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D.d.u.o. 24 novembre 2023 - n. 18938
Bando «Sicim - Sicurezza cimiteri» per l’assegnazione di 
contributi per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza 
dei cimiteri dei piccoli comuni lombardi ai sensi della l.r. 
9/2020 – Accertamenti degli acconti erogati in eccesso ed 
economie delle somme impegnate e non spese

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA
ENTI LOCALI, MONTAGNA, AREE INTERNE

Vista la l.r. 4 maggio 2020 n. 9 «Interventi per la ripresa eco-
nomica» e sue successive modifiche e integrazioni, che all’art. 1 
istituisce il Fondo «Interventi per la ripresa economica» per soste-
nere il finanziamento degli investimenti regionali e dello sviluppo 
infrastrutturale quale misura per rilanciare il sistema economico 
sociale e fronteggiare l’impatto negativo sul territorio lombardo 
derivante dall’emergenza sanitaria da COVID-19;

Richiamato l’Ordine del Giorno consiliare 1195 del 28 luglio 
2020 concernente «il finanziamento per il rinnovo del parco 
scuolabus e per la messa in sicurezza dei cimiteri nei comuni 
con popolazione inferiore a 5.000 abitanti» che impegna, tra l’al-
tro, la Giunta ad assicurare, con prelievo dal fondo «Interventi 
per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, comma 10, della 
l.r. 9/2020, il finanziamento di interventi per la messa in sicurezza 
dei cimiteri nei comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abi-
tanti per un importo pari a euro 1.000.000,00 nell’annualità 2021;

Richiamate la d.g.r. n. XI/3531/2020 che ha approvato il 
«Programma degli interventi per la ripresa economica», nel se-
guito «Programma», e le successive dd.g.r. nn. XI/3749/2020, 
XI/4381/2021, XI/6047/2022, XI/6595/2022, XI/7083/2022 e 
XI/7597/2022, contenenti nuove determinazioni e l’aggiorna-
mento del Programma stesso;

Vista la d.g.r. n. XI/4425 del 17 marzo 2021 «Criteri e modalità 
per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di interventi 
di messa in sicurezza dei cimiteri dei piccoli comuni lombardi»;

Visto il decreto n. 4970 del 13 aprile 2021 «Approvazione del 
bando «SiCim - sicurezza cimiteri» per l’assegnazione di contri-
buti per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza dei 
cimiteri dei piccoli comuni lombardi ai sensi della l.r. 9/2020»;

Visto il decreto n. 8990 del 30 giugno 2021 «Approvazione del-
la graduatoria degli interventi per la «messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5.000 abitanti» di cui all’allegato 2 della 
d.g.r. n. XI/4381/2021 – impegno di spesa di euro 986.417,40 a 
favore dei primi 53 interventi finanziabili»;

Vista la l.r. 6 agosto 2021 n. 15 «Assestamento al bilancio 2021-
2023 con modifiche di leggi regionali»;

Vista la d.g.r. n. XI/5226 del 13 settembre 2021 «Incremento 
della dotazione finanziaria del «Bando SICIM – Sicurezza Cimite-
ri», attuativo dell’allegato 2 della d.g.r. n. XI/4381/2021» con cui 
è stato disposto un incremento della dotazione finanziaria del 
Bando per l’importo di euro 10.028.549,14;

Rilevato che, in base al nuovo stanziamento di risorse dispo-
nibili sul capitolo di spesa 18.01.203.14485 degli esercizi 2021 e 
2022 del bilancio regionale, è stata possibile finanziare tutti i 528 
beneficiari ammessi e non ancora finanziati di cui alla gradua-
toria approvata con decreto 8990/2021, per complessivi 581 in-
terventi finanziati ;

Visti i decreti:

•  n.  12517 del 22 settembre 2021 «Scorrimento della gra-
duatoria degli interventi per la «messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5.000 abitanti» di cui all’allegato 
2 della d.g.r. n. XI/4381/2021 – impegno di spesa di euro 
3.322.466,33 a favore di 177 comuni elencati nella gradua-
toria dai numeri 54 a 230»;

•  n.  12519 del 22 settembre 2021 «Scorrimento della gra-
duatoria degli interventi per la «messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5.000 abitanti» di cui all’allegato 
2 della d.g.r. n. XI/4381/2021 – impegno di spesa di euro 
3.464.976,23 a favore di 180 comuni elencati nella gradua-
toria dai numeri 231 a 410»;

•  n.  12537 del 22 settembre 2021 «Scorrimento della gra-
duatoria degli interventi per la «messa in sicurezza dei ci-
miteri dei comuni sotto i 5.000 abitanti» di cui all’allegato 
2 della d.g.r. n. XI/4381/2021 – impegno di spesa di euro 
3.254.689,18 a favore di 171 comuni elencati nella gradua-
toria dai numeri 411 a 581;

Vista la d.g.r. n. XI/5529 del 16 novembre 2021 «Piano Lombar-
dia - Differimento dei termini relativi al «Bando SiCim – Sicurezza 
Cimiteri», di cui alla d.g.r. 5226 del 13 settembre 2021, e agli in-
terventi per la didattica a distanza, di cui alla d.g.r. 5170 del 02 

agosto 2021» con cui sono stati differiti, per tutti i beneficiari del 
Bando il termine per la presentazione della documentazione at-
testante l’avvio lavori al 30 aprile 2022 e il termine per la presen-
tazione della rendicontazione finale al 15 giugno 2022;

Vista la d.g.r. XI/6409 del 26 maggio 2022 «Piano Lombardia 
– Ulteriore differimento dei termini relativi al «Bando SiCim – Si-
curezza Cimiteri» ed agli interventi per la didattica a distanza, di 
cui alla d.g.r. 5529 del 16 novembre 2021» con cui il termine per 
la presentazione della rendicontazione finale per tutti i Comuni 
beneficiari del Bando è stato ulteriormente differito al 15 settem-
bre 2022;

Visto l’art. 9 della l.r. 29 dicembre 2022, n. 34 – «Legge di sta-
bilità 2023-2025» recante «Rimessione in termini per il completa-
mento di interventi di cui al «SiCim - Sicurezza Cimiteri» per l’asse-
gnazione di contributi per la realizzazione di interventi di messa 
in sicurezza dei cimiteri dei piccoli comuni lombardi ai sensi del-
la l.r. 9/2020, che dispone: «La Giunta regionale può adottare, 
in deroga a quanto previsto all’articolo 27, commi 3 e 4, della 
legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 (Norme sulle procedure 
della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della re-
gione), uno o più provvedimenti di rimessione in termini a favore 
dei comuni o di loro forme aggregative, beneficiari dei contribu-
ti finanziati con decreto del dirigente di struttura n. 4970 del 13 
aprile 2021, ai sensi dell’articolo 1, comma 10, della legge regio-
nale 4 maggio 2020, n. 9 (Interventi per la ripresa economica) 
e decaduti dal beneficio nell’anno 2022, previa motivata richie-
sta, inviata alla Regione non oltre il 31 gennaio 2023 da parte 
degli enti locali interessati che, entro la data del 15 settembre 
2022, abbiano almeno avviato i lavori per la realizzazione degli 
interventi ammessi a contributo. Gli interventi per i quali gli enti 
beneficiari siano stati rimessi in termini ai sensi del precedente 
periodo devono, in ogni caso, concludersi entro il 28 febbraio 
2023 ed essere rendicontati entro il 15 marzo 2023.»;

Vista la d.g.r. n. XII/337 del 22 maggio 2023 «Determinazioni in 
merito all’assegnazione dei contributi per la realizzazione di in-
terventi di messa in sicurezza dei cimiteri dei piccoli comuni lom-
bardi ex articolo 1, comma 10, della legge regionale 4 maggio 
2020, n. 9 (interventi per la ripresa economica), a seguito della 
rimessione in termini ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 29 
dicembre 2022, n. 34 «Legge di stabilità 2023-2025»;

Richiamate le seguenti indicazioni del «BANDO SiCim» con cui 
si stabilisce che:

•  la modalità di presentazione della domanda è telematica 
tramite la piattaforma «Bandi online»;

•  l’erogazione del contributo avverrà in due tranche: un pri-
mo acconto del 70%, alla trasmissione della dichiarazione 
di inizio dei lavori e il saldo alla trasmissione delle rendicon-
tazioni comprensive di collaudo o del certificato di regolare 
esecuzione dei lavori;

•  il contributo erogato non rientra nelle fattispecie di «aiuti 
di Stato», in quanto destinato ad attività propria del sogget-
to pubblico beneficiario avente natura istituzionale e non 
economica, di rilevanza meramente locale;

Visto il decreto n. 18920 del 24 novembre 2023 «Bando «SiCim 
- Sicurezza Cimiteri» per l’assegnazione di contributi per la realiz-
zazione di interventi di messa in sicurezza dei cimiteri dei piccoli 
comuni lombardi ai sensi della l.r. 9/2020 - Liquidazione finale 
ed economie per rendicontazioni inferiori agli impegni assunti» 
con cui:

•  sono stati erogati gli ultimi contributi mancanti validati;

•  si è provveduto a ridurre gli impegni per gli interventi le 
cui rendicontazioni sono risultate inferiori agli importi impe-
gnati;

•  si è demandato ad atto successivo l’accertamento degli 
acconti erogati in eccesso agli enti che non hanno la pre-
sentato rendicontazione in tempo utile o per cui tale rendi-
contazione non è stata ritenuta valida nonché le economie 
delle somme impegnate e non spese;

Richiamate altresì le seguenti note di liquidazione con cui so-
no stati erogati una parte degli acconti e dei saldi dei contributi 
a seguito di rendicontazioni ritenute valide, già concluse al 15 
settembre 2022:

•  NdL n. 2874 e 2875 del 19 aprile 2022, I gruppo;

•  NdL n. 4387, 4389 e 4390 del 15 giugno 2022, II gruppo;

•  NdL n. 5850 e 5851 del 22 agosto 2022, III gruppo;

•  NdL n. 7121, 7122 e 7123 del 19 ottobre 2022, IV gruppo;
Viste le Comunicazioni di Economia n.  41 del 23 gennaio 

2023 e n. 56 del 27 gennaio 2023 con cui sono già state econo-
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mizzate le somme impegnate e non spese e per le quali non è 
stato richiesto l’utilizzo;

Visti seguenti mandati:

Mandato Data Ente Prov. Cod. 
Ben.

Importo  
acconto 70%

17701 04/05/2022 Acquanegra Cremonese CR 10704 €. 14.000,00

17572 04/05/2022 Eupilio CO 10553 €. 7.560,00

25399 28/06/2022 Gombito CR 10752 €. 14.000,00

25413 28/06/2022 Albaredo Arnaboldi PV 11139 €. 12.600,00

25443 28/06/2022 Campospinoso PV 11163 €. 12.600,00

25509 28/06/2022 Cugliate Fabiasco VA 11464 €. 14.000,00

25348 28/06/2022 Zerbo PV 11325 €. 14.000,00

25538 28/06/2022 Galgagnano LO 10992 €. 14.000,00

25410 28/06/2022 Capo di Ponte BS 10285 €. 14.000,00

17613 04/05/2022 Gazzada Schianno VA 11478 €. 12.600,00

25422 28/06/2022 Bedulita BG 10023 €. 14.000,00

17655 04/05/2022 Cornalba BG 10084 €. 9.450,00

25496 28/06/2022 Cornale e Bastida PV 932369 €. 13.999,99

17553 04/05/2022 Edolo BS 10318 €. 14.000,00

25562 28/06/2022 Gambara BS 10323 €. 11.997,34

25394 28/06/2022 Incudine BS 10333 €. 14.000,00

25404 28/06/2022 Malegno BS 10350 €. 14.000,00

34849 25/08/2022 Marcheno BS 10354 €. 12.600,00

17550 04/05/2022 Secugnago LO 11091 €. 12.600,00

25368 28/06/2022 Valbondione BG 10227 €. 14.000,00

25569 28/06/2022 Valbrembo BG 10228 €. 7.560,00

25504 28/06/2022 Corzano BS 10314 €. 14.000,00

25494 28/06/2022 Gargnano BS 10326 €. 14.000,00

17487 04/05/2022 Temu’ BS 10435 €. 14.000,00

con cui si è provveduto alle erogazioni degli acconti ai bene-
ficiari del Bando SiCim che hanno presentato rendicontazioni 
finali di importo inferiore all’acconto ricevuto o la cui rendicon-
tazione finale non è stata presentata in tempo utile o non è stata 
ritenuta valida;

Ritenuto pertanto necessario procedere:

•  al riaccertamento parziale di 9 acconti, a seguito di rendi-
contazione validata inferiore all’acconto erogato;

•  al riaccertamento totale di 15 acconti, a seguito di rendi-
contazioni non presentate entro il termine utile o non rite-
nute valide;

•  alla economia di 67 impegni di somme non spese;

• come dettagliato nell’Allegato A «Bando SiCim – Accer-
tamenti ed economie», parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
10 agosto 2014 n. 126, correttivo del decreto legislativo 23 giu-
gno 2011 n. 118, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito;

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente 
atto, la rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato 
principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbli-
gazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è 
accertata nell’esercizio finanziario 2023;

Vista la legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 «Norme sulle pro-
cedure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità 
della Regione» e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 
particolare l’art. 54, che definisce gli elementi costitutivi dell’ac-
certamento delle entrate;

Visto l’art. 11 del regolamento di contabilità della Giunta re-
gionale del 2 aprile 2001, n. 1 e successive modifiche ed inte-
grazioni, che disciplina le procedure per l’accertamento delle 
entrate;

Visti la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» non-
ché i provvedimenti organizzativi della XII Legislatura ed in par-
ticolare il IX provvedimento organizzativo 2023, d.g.r. XII/628 del 
13 luglio 2023, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente 
della Unità Organizzativa Enti Locali, Montagna, Aree Interne;

Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto 
del presente provvedimento non prevede la verifica della rego-
larità contributiva del beneficiario;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari)»;

DECRETA
1. di approvare l’allegato A «Bando SiCim – Accertamenti ed 

economie», parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di assumere accertamenti a carico dei debitori indicati nel-

la tabella seguente con imputazione al capitolo e all’esercizio 
ivi indicati, attestando l’esigibilità della obbligazione nel relativo 
esercizio di imputazione:

Debitore Codice Capitolo Anno
2023

Anno
2024

Anno
2025

COMUNE DI 
ACQUANEGRA 
CREMONESE

10704 3.0500.02.11227 1.402,25 0,00 0,00

COMUNE DI EUPILIO 10553 3.0500.02.11227 2.355,48 0,00 0,00
COMUNE DI 
GOMBITO 10752 3.0500.02.11227 945,04 0,00 0,00

COMUNE DI 
ALBAREDO 
ARNABOLDI

11139 3.0500.02.11227 1.379,75 0,00 0,00

COMUNE DI 
CAMPOSPINOSO 11163 3.0500.02.11227 2.138,25 0,00 0,00

COMUNE DI CUGLIATE 
FABIASCO 11464 3.0500.02.11227 7.122,13 0,00 0,00

COMUNE DI ZERBO 11325 3.0500.02.11227 1.149,60 0,00 0,00
COMUNE DI 
GALGAGNANO 10992 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI CAPO DI 
PONTE 10285 3.0500.02.11227 8.688,12 0,00 0,00

COMUNE DI GAZZADA 
SCHIANNO 11478 3.0500.02.11227 184,94 0,00 0,00

COMUNE DI BEDULITA 10023 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00
COMUNE DI 
CORNALBA 10084 3.0500.02.11227 9.450,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
CORNALE E BASTIDA 932369 3.0500.02.11227 13.999,99 0,00 0,00

COMUNE DI EDOLO 10318 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00
COMUNE DI 
GAMBARA 10323 3.0500.02.11227 11.997,34 0,00 0,00

COMUNE DI 
INCUDINE 10333 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
MALEGNO 10350 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
MARCHENO 10354 3.0500.02.11227 12.600,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
SECUGNAGO 11091 3.0500.02.11227 12.600,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
VALBONDIONE 10227 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
VALBREMBO 10228 3.0500.02.11227 7.560,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
CORZANO 10314 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI 
GARGNANO 10326 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI TEMU’ 10435 3.0500.02.11227 14.000,00 0,00 0,00

3. di procedere all’economia degli impegni sotto riportati per 
l’importo complessivo di euro 560.031,71;

Capitolo
Anno 

Impegno
N. I

mpegno
Sub

Economia 
anno 2023

Economia 
anno 2024

Economia 
anno 2025

18.01.203.14485 2023 56846 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56817 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56321 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56836 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56425 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56840 0 -14.000,00 0,00 0,00
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Capitolo
Anno 

Impegno
N. I

mpegno
Sub

Economia 
anno 2023

Economia 
anno 2024

Economia 
anno 2025

18.01.203.14485 2023 56437 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56838 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56427 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56822 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56339 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56820 0 -7.560,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56335 0 -3.240,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56813 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56294 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56821 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56337 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56831 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56382 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56835 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56402 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56807 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56280 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56842 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56442 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56816 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56308 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56812 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56291 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56810 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56285 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56834 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56389 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56844 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56448 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56818 0 -8.400,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56329 0 -3.600,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56289 0 -5.400,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56354 0 -5.400,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56368 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56791 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56439 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56287 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56457 0 -5.400,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56467 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56298 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56783 0 -4.050,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56376 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56379 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56380 0 -5.141,71 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56276 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56282 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56326 0 -5.400,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56443 0 -5.400,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56310 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56466 0 -3.240,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56841 0 -13.860,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56438 0 -5.940,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56324 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56325 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56839 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56434 0 -6.000,00 0,00 0,00

Capitolo
Anno 

Impegno
N. I

mpegno
Sub

Economia 
anno 2023

Economia 
anno 2024

Economia 
anno 2025

18.01.203.14485 2023 56809 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56283 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56832 0 -14.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56385 0 -6.000,00 0,00 0,00

18.01.203.14485 2023 56328 0 -6.000,00 0,00 0,00

4. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione dei de-
creti n. 8990 del 30 giugno 2021 e nn. 12517, 12518, 12537 del 
22 settembre 2021 e che si provvede a modificarla mediante la 
pubblicazione del presente atto;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzio-
nale di Regione Lombardia e sul BURL-Bollettino Ufficiale Regione 
Lombardia.

Il dirigente
Monica Bottino

——— • ———
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Acquafredda BS 10251 85001290171  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Bagnolo 
Cremasco CR 10708 00116170192  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Buscate CMM 10926 03391930157  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Dovera CR 10744 00330920190  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Izano CR 10757 00323090191  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Lambrugo CO 10577 00627760135  €.               10.800,00  0,00  €.                           0,00  €.                           10.800,00  €.                

Losine BS 10344 00855390175  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Nesso CO 10618 00529210130  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Paitone BS 10382 00666540174  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Pescate LC 10639 00689500130  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Pizzale PV 11253 00485360184  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Roncello MB 11074 02924070150  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Schignano CO 10668 80015680137  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Torlino Vimercati CR 10808 00305110199  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Valle Lomellina PV 11305 00471450189  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Vallio Terme BS 10444 00843830175  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Zinasco PV 11327 00487690182  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Zone BS 10456 80015590179  €.               12.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           12.000,00  €.                

Acquanegra 
Cremonese CR 10704 00304070196  €.               20.000,00  17701 04/05/2022 12.597,75  €.                 1.402,25  €.                   0,00  €.                          

Eupilio CO 10553 00571510130  €.               10.800,00  17572 04/05/2022 5.204,52  €.                   2.355,48  €.                   0,00  €.                          

Gombito CR 10752 00336550199  €.               20.000,00  25399 28/06/2022 13.054,96  €.                 945,04  €.                       0,00  €.                          

Albaredo 
Arnaboldi PV 11139 01738930187  €.               18.000,00  25413 28/06/2022 11.220,25  €.                 1.379,75  €.                   5.400,00  €.                  

Campospinoso PV 11163 84000470181  €.               18.000,00  25443 28/06/2022 10.461,75  €.                 2.138,25  €.                   5.400,00  €.                  

Cugliate Fabiasco VA 11464 84003010125  €.               20.000,00  25509 28/06/2022 6.877,87  €.                   7.122,13  €.                   6.000,00  €.                  

Zerbo PV 11325 00475610184  €.               20.000,00  25348 28/06/2022 12.850,40  €.                 1.149,60  €.                   6.000,00  €.                  

Galgagnano LO 10992 84504340153  €.               20.000,00  25538 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Capo di Ponte BS 10285 81001410174  €.               20.000,00  25410 28/06/2022 5.311,88  €.                   8.688,12  €.                   6.000,00  €.                  

Gazzada Schianno VA 11478 00232220129  €.               18.000,00  17613 04/05/2022 12.415,06  €.                 184,94  €.                       5.400,00  €.                  

Bagolino BS 10260 00822580171  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Bedulita BG 10023 00505610162  €.               20.000,00  25422 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Cornalba BG 10084 00342140167  €.               13.500,00  17655 04/05/2022 0,00  €.                           9.450,00  €.                   4.050,00  €.                  

Cornale e Bastida PV 932369 02532270184  €.               19.999,99  25496 28/06/2022 0,00  €.                           13.999,99  €.                 6.000,00  €.                  
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Edolo BS 10318 00760070177  €.               20.000,00  17553 04/05/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Gambara BS 10323 88001190177  €.               17.139,05  25562 28/06/2022 0,00  €.                           11.997,34  €.                 5.141,71  €.                  

Incudine BS 10333 00963460175  €.               20.000,00  25394 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Malegno BS 10350 81002270171  €.               20.000,00  25404 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Marcheno BS 10354 00881240170  €.               18.000,00  34849 25/08/2022 0,00  €.                           12.600,00  €.                 5.400,00  €.                  

Secugnago LO 11091 90508210151  €.               18.000,00  17550 04/05/2022 0,00  €.                           12.600,00  €.                 5.400,00  €.                  

Valbondione BG 10227 81001640168  €.               20.000,00  25368 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Valbrembo BG 10228 00470160169  €.               10.800,00  25569 28/06/2022 0,00  €.                           7.560,00  €.                   3.240,00  €.                  

Casalmaiocco LO 10941 84503780151  €.               19.800,00  0,00  €.                           0,00  €.                           19.800,00  €.                

Corzano BS 10314 00855670170  €.               20.000,00  25504 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Gargnano BS 10326 00553860172  €.               20.000,00  25494 28/06/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  

Monzambano MN 10854 00159460203  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Niardo BS 10368 81002370179  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Remedello BS 10410 85000190174  €.               20.000,00  0,00  €.                           0,00  €.                           20.000,00  €.                

Temu' BS 10435 00827800178  €.               20.000,00  17487 04/05/2022 0,00  €.                           14.000,00  €.                 6.000,00  €.                  


